MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2440 DE 23 DE AGOSTO DE 2024, DETERMINAR abertura de

Sindicância Apuratória, conforme processo nº 25.035/2024.

PORTARIA Nº. 2441 DE23DE AGOSTO DE 2024, DETERMINAR abertura de

Processo Disciplinar, em face do servidor D.C, conforme processo nº 25.123/2024.

PORTARIA Nº. 2442 DE 23 DE AGOSTO DE 2024, DETERMINAR abertura de

Processo Disciplinar, em face do servidor D.C, A. A. DOS. S conforme processo nº 20.269/2024.

PORTARIA Nº. 2443, DE 23 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ANTONIO SAMUEL FERREIRA ARRUDA, matrícula 54755, do cargo de ENFERMEIRO

PSF, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 19 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2444, DE 23 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DANIELA APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA LEAL, matrícula 53871, do cargo de

COZINHEIRA (O), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 19 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2445, DE 23 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARINALDA AMORIM DA COSTA, matrícula 53851, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 19 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2446, DE 23 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SIRLENE DA SILVA ISQUERDO, matrícula 53690, do cargo de CUIDADOR DE

PACIENTE, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 20 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2447, DE 23 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ELZA LEAL FERREIRA AMARO, matrícula 54052, do cargo de ENFERMEIRO PSF,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 21 DE AGOSTO 2024.

PORTARIA Nº. 2448, DE 23 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LILIAN KAZUTO PEREIRA ADATE, matrícula 53891, do cargo de MEDICO, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 21 DE AGOSTO 2024.

PORTARIA Nº. 2449, DE 23 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) WYSLINGA GOMES SANTOS, matrícula 45293, do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 21 DE AGOSTO 2024.

PORTARIA Nº. 2450, DE 23 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria,

que designou o (a) Senhor (a) JOSELY DA SILVA SOUZA, Matrícula 45419,ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGOGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 21

DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2451, DE 23 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria,

que designou o (a) Senhor (a) SANDRA CRISTINA FRANCO SILVA RODRIGUES, Matrícula

21034,ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº

3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 14 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2452, DE 23 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria,

que designou o (a) Senhor (a) TANIA SANTANA BASTOS, Matrícula 20449,ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de VICE DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 16

DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2453, DE 23 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria,

que designou o (a) Senhor (a) DARLIZA CARVALHO BILIATI, Matrícula 20753,ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de

2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 14 DE AGOSTO

DE 2024.

PORTARIA Nº. 2454, DE 23 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria,

que designou o (a) Senhor (a) TANIA MARIA BRAVO, Matrícula 6780,ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de SUPERVISOR DE ENSINO, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 05

DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2455, DE 23 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria,

que designou o (a) Senhor (a) MARIA ESTER ANASTACIO, Matrícula 1041,ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de

2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 23 DE AGOSTO

DE 2024.

PORTARIA Nº. 2456, DE 23 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria,

que designou o (a) Senhor (a) ERICA VIEIRA DA SILVA MECINA, Matrícula 48961,ocupante do cargo

de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de

2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 23 DE AGOSTO

DE 2024.

PORTARIA Nº. 2457, DE 23 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

ALDNIR PAIXAO SANTOS SILVA, matrícula 51178, do cargo de DIRETOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 23 DE

AGOSTO DE 2024.

Carapicuíba, 23 de agosto de 2024.